
 
 

UCHWAŁA NR IV/37/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BŁAŻOWEJ 

z dnia 18 lipca 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę nr XXVI/132/2016 Rady Miejskiej w Błażowej z dnia 29.08.2016r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu przyznawania stypendiów sportowych dla zawodników, którzy osiągają 

znaczące sukcesy we współzawodnictwie międzynarodowym, krajowym lub wojewódzkim. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy  z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U z 2024r., 609 ze zm.), art.31 ust.3  ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie (tj. Dz.U 
z 2023r. poz. 2048 ze zm.)  Rada Miejska w Błażowej uchwala, co następuje 

§ 1. Załącznik do Uchwały nr XXVI/132/2016 Rady Miejskiej w Błażowej z dnia 29.08.2016r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania stypendiów sportowych dla zawodników, którzy osiągają 
znaczące sukcesy we współzawodnictwie międzynarodowym, krajowym lub wojewódzkim  otrzymuje 
brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Błażowej 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Błażowej 

 
 

Wojciech Kruczek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 29 lipca 2024 r.

Poz. 3353



                                                      Załącznik  do Uchwały nr IV/37/2024 Rady Miejskiej w Błażowej 
                                                                                                           z dnia 18.07.2024r. 

  
 
 

Regulamin 
 

przyznawania stypendiów sportowych dla zawodników, którzy osiągają znaczące 
sukcesy we współzawodnictwie międzynarodowym,  krajowym  lub wojewódzkim 

 

§1. 

1. Stypendia sportowe zwane dalej „Stypendiami” mają na celu wspieranie rozwoju 
zawodników, szczególnie uzdolnionych sportowo, zrzeszonych w klubach sportowych 
i zamieszkałych na terenie Gminy Błażowa. 

§2. 

1. Stypendia finansowane są ze środków budżetowych Gminy Błażowa. 
2. Środki finansowe przeznaczone w danym roku na stypendia uzależnione są od 

możliwości budżetowych  Gminy.  
3. Kwoty wysokości stypendiów w zależności od statusu zawodnika, będą ustalane 

Zarządzeniem Burmistrza Błażowej. 
4. Ostateczną decyzję o ilości i wysokości przyznanych w danym roku stypendiów 

podejmuje Burmistrz Błażowej po uzyskaniu opinii komisji ds. Stypendiów 
Sportowych. 

5. Wysokość stypendiów jest zróżnicowana w zależności od poziomu sportowego 
zawodnika, któremu jest przyznane, a jego wysokość nie może przekroczyć  wysokości 
minimalnego wynagrodzenia. 

6. Komisję ds. Stypendiów Sportowych powołuje Burmistrz Błażowej w skład, której 
wchodzą 3 przedstawiciele Rady Miejskiej oraz burmistrz i sekretarz gminy. 

7. Komisja podejmuje swoje ustalenia zwykłą większością głosów.  

§3. 

1. Stypendium sportowe może być przyznane zawodnikowi, za uzyskanie znaczącego wyniku 
sportowego tj. miejsca I – III w następujących zawodach sportowych: 

1) Igrzyska Olimpijskie oraz Igrzyska Paraolimpijskie, 
2) Mistrzostwa Świata, 
3) Mistrzostwa Europy, 
4) Mistrzostwa Polski lub zawody szczebla ogólnopolskiego  organizowane przez 

polskie związki sportowe, 
5) Mistrzostwa Województwa Podkarpackiego organizowane przez podkarpackie 

związki sportowe. 

      lub za powołanie do kadry narodowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3353



2. Burmistrz Błażowej w szczególnych przypadkach uzyskania przez zawodnika znaczącego 
wyniku sportowego, może przyznać stypendium, niezależnie od wymogów określonych 
w ust. 1. 
Burmistrz Błażowej w szczególnych przypadkach może przyznać jednorazową nagrodę 
pieniężną zawodnikowi za wybitny wynik sportowy. 

3. Wysokość jednorazowej nagrody jest uzależniona od środków finansowych budżetu gminy. 
4. Jednorazowa nagroda może nastąpić z inicjatywy Burmistrza lub na pisemny wniosek 

podmiotu określonego w § 4 ust.1. 
5. Podstawą wypłaty jednorazowej nagrody jest umowa zawarta z zawodnikiem (w przypadku 

osób niepełnoletnich z  jego rodzicami/prawnymi opiekunami). 
6. Zawodnik równocześnie może otrzymywać stypendium sportowe i jednorazową nagrodę 

za szczególny wkład w rozwój sportu na terenie gminy Błażowa. 
 

§4. 

1. Z wnioskiem do burmistrza o przyznanie stypendium , o  którym mowa wyżej, wystąpić 
mogą: 

1) Rada Miejska w Błażowej, 
2) Zarządy Klubów Sportowych , 
3) Dyrektorzy szkół działających na terenie Gminy Błażowa. 

2. Złożenie wniosku o stypendium nie jest równoznaczne z jego przyznaniem. 
3. Informację o przyznanych stypendiach podaje się do publicznej wiadomości. 
4. Podstawą wypłaty stypendium jest umowa zawarta ze stypendystą (w przypadku osób 

niepełnoletnich z  jego rodzicami/prawnymi opiekunami). 
5. Stypendium wypłacane jest w dwóch lub czterech transzach na konto zawodnika lub 

w przypadku zawodnika niepełnoletniego na konto  jego rodziców/prawnych opiekunów.  
 

§5 

1. Wniosek o przyznanie stypendium musi zawierać następujące informacje: 
1) Dane osobowe wnioskodawcy, 
2) Dane o szczególnych osiągnięciach w zakresie sportu, 
3) opinię wnioskodawcy wymienionego w §4 ust.1, 
4) zobowiązanie informowania Burmistrza Błażowej o zaistniałych okolicznościach 

prowadzących do wstrzymania lub cofnięcia stypendium, 
5) źródle i okresie pobierania innych stypendiów, 
6) w przypadku pobierania nauki aktualne zaświadczenie ze szkoły potwierdzający ten 

fakt.  
2. Wnioski o stypendium należy składać w sekretariacie Urzędu Miejskiego  w terminie  

do 31 grudnia danego roku kalendarzowego na rok następny, uwzględniając wyniki 
sportowe  osiągnięte  w roku  poprzedzającym rok przyznania stypendium. 

3. Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi Załącznik do niniejszego Regulaminu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3353



§6 

1. Stypendium przyznawane jest na okres jednego roku tj. od 1 stycznia do 31 grudnia. 

 

§7 

1. Burmistrz Błażowej w uzasadnionych przypadkach może wstrzymać wypłacanie 
stypendium z inicjatywy własnej lub na wniosek podmiotów wymienionych w §4 ust.1, 
jeżeli zawodnik: 

1) Zaniedbuje realizację programu szkolenia, 
2) Został zawieszony w prawach zawodnika przez organ statutowy, zgodnie 

z właściwym regulaminem sportowym, 
3) Swoim nagannym zachowaniem , sprzecznym z zasadami współżycia 

społecznego lub ogólnie przyjętymi normami  obyczajowymi, naraził na szwank 
dobre imię Gminy Błażowa lub klubu sportowego. 

4) Zaniedbuje realizację programu szkolnego ( osiąga średnią ocen poniżej 3,5). 
2. Wstrzymane stypendium wznawia się , jeżeli nie zostało ono cofnięte, a zawodnik: 

1) Podjął realizację szkolenia sportowego, 
2) Odzyskał prawa zawodnika decyzją organu statutowego, 
3) Ustały  przesłanki wymienione w  §7 ust.1. 

 

§8 

1. Burmistrz Błażowej w uzasadnionych przypadkach może cofnąć  wypłacanie stypendium z 
inicjatywy własnej lub na wniosek podmiotów wymienionych w §4 ust.1, jeżeli: 

1) Stypendysta utracił status zawodnika.  
2) Zawodnik odmówił udziału w zawodach lub rozgrywkach mistrzowskich 

(określonych właściwym regulaminem polskiego związku sportowego) , 
3) Zawodnik utracił zdolność do  uprawiania sportu na podstawie orzeczenia 

lekarskiego,   
4) Zawodnik został skazany prawomocnym orzeczenie za przestępstwo  z winy 

umyślnej. 
2. Zawodnikowi, który jest czasowo niezdolny do uprawiania sportu, a niezdolność 

stwierdzona została orzeczeniem wydanym przez lekarza medycyny sportowej, może być 
wypłacane stypendium przez okres tej niezdolności nie dłużej jednak niż 3 miesiące.   
 

 
§9 

 
1. W przypadkach nieuwzględnionych w niniejszym regulaminie ostateczną decyzję 

podejmuje Burmistrz Błażowej. 

                                    

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3353



                                                    Załącznik do Regulaminu przyznawania stypendium sportowego 

                                                                                                            

Błażowa, dnia …………………………..…….. 

Wniosek 

o przyznanie stypendium sportowego Burmistrza Błażowej za znaczące wyniki sportowe 
we współzawodnictwie sportowym 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
nawa instytucji zgłaszającej wniosek 

 
zgłasza wniosek o przyznanie stypendium sportowego przez Burmistrza Błażowej za wysokie wyniki 
sportowe we współzawodnictwie sportowym  
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Imię i nazwisko zawodnika 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………….…………………. 

Imiona i nazwisko  rodziców zawodnika 
 
Urodzonemu/ urodzonej w ………………………………………………………………………………………..…………………. 

Data i miejsce urodzenia  
 
 
Zamieszkałemu/ej w Gminie Błażowa    
………………………………………………………………………………………..…………………………………………………….. 

Adres, telefon kontaktowy  
 
………………………………………………………………………………………………………………………….……………………. 
 
uczącego/ej się  w ……………………………………………………………………………………………………….…………. 

nazwa szkoły/uczelni 
 
reprezentującego/ej  …………………………………………………………………………………………………..…………. 

nazwa i adres klubu sportowego/ telefon  
 
……………………………………………………………………………………………………………………………….………………. 

 

Osiągnięcia sportowe zawodnika w okresie ……………………………………….. 

 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3353



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

………………………………………………………………………………. 
Podpis i pieczęć wnioskodawcy  

 
Do wniosku należy dołączyć: 

1. Zaświadczenie potwierdzające wykazane osiągnięcia, wydane przez właściwy dla danej 
dyscypliny Polski/ Okręgowy Związek Sportowy lub organizację zajmującą się sportem 
niepełnosprawnych. 

2. Oświadczenie klubu sportowego o przynależności tego zawodnika do wskazanego przez 
wnioskodawcę , 

3. Oświadczenie zawodnika /prawnych opiekunów/ do informowania Burmistrza o 
okolicznościach skutkujących wstrzymaniem lub cofnięciem stypendium, 

4.  Oświadczenie zawodnika /rodziców lub prawnych opiekunów/ o pobieraniu stypendiów z 
innych źródeł, 

5. Zaświadczenie ze szkoły lub uczelni potwierdzające naukę.   

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3353



Oświadczenie 
 

Ja  niżej podpisany zobowiązuję się do poinformowania Burmistrza Błażowej o okolicznościach 
skutkujących wstrzymaniem lub cofnięciem stypendium. 
 
 
 

…………………………………………………………………………………. 
                                                                                    Podpis zawodnika/ rodzica lub  opiekuna prawnego zawodnika / 

 
 
 

 
Oświadczenie 

 
Oświadczam, że otrzymuję stypendium z innych źródeł : 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Źródło i okres pobierania stypendium 
 
 
 
 

…………………………………………………………………………………. 
                                                                                   Podpis zawodnika/ rodzica lub opiekuna prawnego zawodnika / 

 
 
 
 

 
                                                         Oświadczenie 

 
 

W imieniu Zarządu 
…………………………………………………………………………………………………………………….. 
                                                                                 Nazwa klubu sportowego  
 
Oświadczam, że 
………………………………………………………………………………………………………………………… 
                                                                                    Imię i nazwisko zawodnika  
 
Jest czynnym/ą zawodnikiem/czką naszego Klubu 
 
 
 
 

………………………………………………  
                                                                                                                                                   Podpis Prezesa Klubu  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 3353


	UCHWAŁA NR IV/37/2024 RADY MIEJSKIEJ W BŁAŻOWEJ z dnia 18 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-07-29T12:14:53+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




